
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
XXXI TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 5 XI - 12 XI 2023 r.  

      NIEDZIELA (dnia 5 listopada) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Andrzeja z okazji urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Emilii z okazji urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Zofii i Zbigniewa z okazji Złotego Jubileuszu 
Małżeństwa 
16,00 Różaniec za zmarłych  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Sławomira z prośbą o błogosławieństwo Boże 
i opiekę Matki Bożej z okazji imienin 

      PONIEDZIAŁEK (dnia 6 listopada) 
7,00 Za †† Ryszarda, rodziców z obu stron, dziadków i chrzestnych 
16,30 Różaniec za zmarłych; 17,00 1.Za †† rodziców, braci i zmarłych z rodziny;  
 2. (poza parafią) W 70 rocznicę urodzin Urszuli o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 
opiekę Matki Bożej        

      WTOREK (dnia 7 listopada) 
7,00 Za †† rodziców Karola, Herminę, Wacława i Helenę i zmarłych z obu stron  
16,30 Różaniec za zmarłych;  17,00 Za †† z rodzin Szajter, Mencnarowski, Kiełbasa, 
Rakus, Strambach, Puchalik, Stawowiak, Karosek, Smyczek 
19,00 W intencji uzdrowień fizycznych, psychicznych i duchowych      

      ŚRODA (dnia 8 listopada) 
7,00 Za †† rodziców Jadwigę i Henryka, Marka, Alę, z rodziny Dębskich i Pilarczyk 
16,30 Różaniec za zmarłych 17,00 Za † Wiktorię Ulrich 

     CZWARTEK (dnia 9 listopada), święto r. poświęcenia Bazyliki Laterańskiej  
7,00 W intencji Sylwii i Wojtka z rodziną i za Seweryna o błogosławieństwo i dary 
Ducha Św. 
17,00 1. Za dusze w czyśćcu cierpiące; 2. Za † Walerię Hanzel w 6 t. po śmierci            

      PIĄTEK (dnia 10 listopada) 
7,00 Za † męża Pawła, rodziców, siostrę i brata 
17,00 1. Za †† z klatki nr 4 bloku Górny Bór 3; 2. Za † Józefę Męcnarowską w 6 t. po 
śmierci 

    SOBOTA (dnia 11 listopada), św. Marcina, Narodowe Święto Niepodległości 
7,00 Za † Jerzego Kostrzewskiego w 30 dzień po śmierci, od sąsiadów 
17,00 1. W intencji Ojczyzny; 2. W intencji syna i wnuka z okazji urodzin o zdrowie, 
Boże błogosławieństwo i łaski potrzebne do zbawienia    

    NIEDZIELA (dnia 12 listopada) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesława z okazji urodzin z prośbą o Boże 
błogosławieństwo 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Zac’a z okazji urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Julii z okazji 18 urodzin 
13,30 Ślub rzymski: Arkadiusz Kluz – Aleksandra Danel 
16,00 Nieszpory niedzielne 16,30 Za † Zenona Czyża, od koleżanek i kolegów Natal-
ki z obsługi i administracji SP 8 i Przedszkola 4 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA, 5 XI 2023 r. 

 
1. Dziś nabożeństwo różańcowe za zmarłych wypominanych o g. 16. Do środy 
odmawiamy różaniec za zmarłych o g. 16,30. Zachęcamy w tych dniach do zyski-
wania odpustów za dusze czyśćcowe. 
 
2. W Brzezince dziś modlitwa Drogi Krzyżowej za ofiary obozów i gułagów, po-
czątek o g. 14 przy Bramie Śmierci (zaproszenie na plakacie w gablotce). 
 
3. We wtorek zapraszamy na comiesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie, 
początek o g. 19, po Mszy św. adoracja i modlitwy wstawiennicze. 
 
4. Obchody liturgiczne tygodnia: w czwartek święto rocznicy poświęcenia Bazyli-
ki Laterańskiej – matki wszystkich kościołów świata; w piątek wspomnienie św. 
Leona Wielkiego, w sobotę – św. Marcina z Tours. 
W sobotę obchodzimy rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości; zaprasza-
my do udziału we Mszy św. za Ojczyznę o g. 17.  
 
5. Spotkania formacyjne:  

- Zapraszamy wszystkich mężczyzn do nowo powstałej wspólnoty św. Józefa. 
Chcemy na wzór męża Maryi kształtować się na świadomych, odpowiedzial-
nych, kochających mężów, ojców, braci, synów. Nasze spotkania będą odbywać 
się w każdy II piątek miesiąca o g. 17. Pierwsze spotkanie już 10 listopada. Wię-
cej informacji na ulotkach przy wyjściu z kościoła. 
- w sobotę o g. 18 próba zespołu - scholi Cantare 
 
6. Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 21 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty; w przyszłą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 22. 
Składamy serdeczne podziękowania za ofiary (5361 zł) złożone tydzień temu na 
pomoc polskim misjonarzom w Boliwii. Dziękujemy p. katechetce Dorocie za 
zorganizowanie kiermaszu, a słowa wdzięczności kierujemy też wobec Pań: 
Agnieszki Odrzywolskiej, Kariny Bujok, Jolanty Wojaczek, Katarzyny i Patrycji 
Matalik, Ewy Gil, Justyny Pileckiej oraz Ani Muras, które upiekły ciasta na kier-
masz i ofiarowały przedmioty na sprzedaż oraz wobec osób, które pomagały w 
jego przeprowadzeniu. 
 

7. W sobotę i niedzielę członkowie Caritas parafialnego zbiorą do puszek przed 
kościołem ofiary na pomoc świąteczną dla potrzebujących z naszej parafii.  
 
8. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić Dzień solidarności z Kościołem prze-
śladowanym zwłaszcza na Bliskim Wschodzie. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 45(455/2023),  dnia 5 listopada 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Modlitwa za zmarłych 
            4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 XXXI Niedziela zwykła; Czytania mszalne: 
  Ml 1, 14b-2, 2b. 8-10; 2 Tes 2, 7b-9. 13; Mt 23, 1-12; 
Czytanie z Księgi proroka Malachiasza  
       Pan Zastępów mówi:   „Ja jestem potężnym Królem, a 
imię moje będzie wzbudzać lęk między narodami. Teraz zaś 
do was, kapłani, odnosi się następujące polecenie: Jeśli nie 
usłuchacie i nie weźmiecie sobie do serca tego, że macie od-
dawać cześć mojemu imieniu, mówi Pan Zastępów, to rzucę 
na was przekleństwo.  
Czytanie z  2 Listu św. Pawła do Tesaloniczan 
       Bracia:    Stanęliśmy pośród was pełni skromności, jak 
matka troskliwie opiekująca się swoimi dziećmi. Będąc tak 
pełni życzliwości dla was, chcieliśmy wam dać nie tylko nau-
kę Bożą, lecz nadto dusze nasze, tak bowiem drodzy staliście 
się dla nas. Pamiętacie przecież, bracia, naszą pracę i trud. 
Pracowaliśmy dniem i nocą, abyśmy nikomu z was nie byli 
ciężarem. Tak to wśród was głosiliśmy Ewangelię Bożą.     
Dlatego nieustannie dziękujemy Bogu, bo gdy przyjęliście 
słowo Boże usłyszane od nas, przyjęliście je nie jako słowo 
ludzkie, ale jak jest naprawdę, jako słowo Boga, który działa 
w was wierzących. 
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza 
 Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi 
słowami:    „Na katedrze Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i 
faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co wam 
polecą, lecz uczynków ich nie naśladujcie. Mówią bowiem, 
ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesienia i 
kładą je ludziom na ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie 
chcą. Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się 
ludziom pokazać. Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają 
frędzle u płaszczów. Lubią zaszczytne miejsce na ucztach i 
pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich pozdrawiano na 
rynkach i żeby ludzie nazywali ich Rabbi.   Otóż wy nie po-
zwalajcie nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest wasz Nau-
czyciel, a wy wszyscy braćmi jesteście. Nikogo też na ziemi 
nie nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec 
wasz, Ten w niebie. Nie chciejcie również, żeby was nazywa-
no mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus.   Naj-
większy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, 
będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony”.  

WPROWADZENIE 
Mocnymi słowami Jezus 
piętnuje obłudę i pychę 

faryzeuszy oraz daje wska-
zania, jaka postawa powin-
na cechować Jego wyznaw-
ców. Bóg przez proroków 
piętnował także w Starym 
Testamencie kapłanów, 
którzy powinni przede 

wszystkim pilnować wier-
ności przymierzu i sprawie-
dliwości wobec ludzi. Świę-

ty Paweł ukazał nie tylko 
słowem, ale swym życiem, 

jak należy skutecznie głosić 
Chrystusa. I my jako kró-
lewskie kapłaństwo mamy 
być wolni od pychy i obłu-
dy, a zwłaszcza mamy po-
kornie służyć Bogu i lu-
dziom. Ofiara Chrystusa 

przynosi nam uzdrowienie. 
Odrzućmy więc obłudę i 
pychę, by dotarło do nas 

wezwanie Boga i by doko-
nało się nasze nawrócenie.  

ODPUST ZA ZMARŁYCH 

 Każdy chrześcijanin jest zobowiązany do udzielania 
duchowej pomocy swoim bliskim zmarłym. Obok modlitwy 
codziennej, ofiarowania Mszy św. i Komunii św. w ich inten-
cji ważnym rodzajem takiej pomocy jest ofiarowanie odpustu 
za dusze w czyśćcu cierpiące. Oto  najważniejsze przepisy 
dotyczące zyskiwania odpustów. 
 Odpust jest darowaniem wobec Boga kary doczesnej 
za grzechy odpuszczone już co do winy w sakramencie poku-
ty, ale jeszcze nie w pełni wynagrodzone w czasie życia 
ziemskiego. Otrzymuje je wierny, odpowiednio przygotowa-
ny – po wypełnieniu pewnych określonych warunków – przy 
pomocy wspólnoty całego Kościoła, który rozporządza i dys-
ponuje skarbcem zadośćuczynienia Chrystusa i świętych. 
Odpustami są czynności wiernych, często łączące się z ja-
kimś miejscem (np. kościołem) lub z rzeczą (np. różańcem). 
 Odpust jest cząstkowy albo zupełny zależnie od tego, 
czy uwalnia od kary doczesnej należnej za grzechy w części 
lub w całości. Kryterium miary odpustu cząstkowego stanowi 
wysiłek i gorliwość, z jaką ktoś wykonuje dzieło obdarzone 
odpustem cząstkowym. Do uzyskania odpustu zupełnego 
wymaga się wykonania dzieła obdarzonego odpustem oraz 
wypełnienia trzech następujących warunków: a/ spowiedź 
sakramentalna, b/ Komunia eucharystyczna, c/ modlitwa w 
intencjach Ojca św. Ponadto wymaga się wykluczenia wszel-
kiego przywiązania do grzechu, nawet powszedniego. Jeśli 
brakuje pełnej tego rodzaju dyspozycji, albo nie zostaną speł-
nione wyliczone warunki, wtedy odpust będzie tylko cząstko-
wy. Po jednej spowiedzi sakramentalnej można uzyskać kilka 
odpustów zupełnych. Natomiast po jednej Komunii św. i po 
jednej modlitwie w intencjach Ojca św. zyskuje się tylko 
jeden odpust zupełny. Warunek dotyczący modlitwy w inten-
cjach Ojca św. wypełnia się całkowicie przez odmówienie 
jeden raz „Ojcze nasz” i „Zdrowaś”. Pozostawia się wiernym 
swobodę wyboru jakiejkolwiek modlitwy zgodnie z ich po-
bożnością.  
 Do dzieł obdarzonych odpustem należą m.in.: nawie-
dzenie cmentarza w dniach 1 – 8 listopada połączone z mo-
dlitwą – choćby tylko w myśli – za zmarłych (ten odpust 
może być ofiarowany tylko za dusze w czyśćcu cierpiące); 
pobożne nawiedzenie kościoła w Dniu Zadusznym i odmó-
wienie „Ojcze nasz” i „Wierzę” (ten odpust również może 
być ofiarowany tylko za dusze w czyśćcu cierpiące) . 
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